江阴市农业农村局
	文件

	江阴市财政局

澄农发〔2020〕57号

关于申报2020年省现代农机装备

与技术示范推广项目的报告
江苏省农业农村厅、江苏省财政厅：
根据江苏省农业农村厅、江苏省财政厅《关于做好2020年度省现代农机装备与技术示范推广项目申报工作的通知》（苏农机〔2020〕19号）精神，结合我市农机化发展目标和实际，经审核论证，现将畜禽养殖机械化装备与技术推广应用项目、物联网水产养殖集成一体化项目上报，申请省级现代农机装备与技术示范推广项目资金150万元。
特此报告，请予批准。

附件：2020年度省现代农机装备与技术示范推广项目申报汇总表
江阴市农业农村局              江阴市财政局

2020年10月22日

（联系人：陆  恺；联系电话：0510—86861457）

附件
2020年度省现代农机装备与技术示范推广项目申报汇总表

 江阴市农业农村局 （主管部门及公章）                                                  单位：万元

	序号
	类别
代码
	项目名称
	申报单位
	合作单位
	执行专家
	主要实施内容与建设目标

（200字以内）
	其  中

	申请省级补助金额
	地方

配套
	自筹

	1
	2005
	畜禽养殖机械化装备与技术推广应用
	江阴市农业农村局
	江苏省农业机械技术推广站
	高阳
	项目主要进行畜禽养殖机械化装备与技术推广应用，建设2个示范点，分别设立在江苏美天奶业有限公司、江阴市宝祥牧业有限公司。各示范点进行挂牌标识，引进阿菲金牧场管理系统、饲料加工TMR搅拌设备、撒料车、全自动刮粪系统、自走式打药机、直冷式储奶罐等农机新装备新技术，进行试验示范，整合园区内现有的农机装备，使示范点奶牛养殖主要环节的机械化生产水平达到80％以上，并形成一套可复制推广的奶牛智能化、机械化养殖技术方案。使江阴市奶牛养殖机械化水平有一定的提高。
	100
	0
	70

	2
	1003
	物联网水产养殖集成一体化“智慧棚”研发与示范
	江阴市庞达橡塑有限公司
	中国水产科学研究院淡水渔业研究中心、江苏省农业机械推广站
	徐增洪
	设计研发并示范推广一种基于物联网技术集成一体化的45m2标准化现代水产养殖“智慧棚”智能控制管理系统，属于现代“智慧渔业”领域范畴。该“智慧棚”为可拆装式简易农业管理用房，采用超轻钢结构设计技术，包括轻钢墙体受力体系结构、轻钢板柱体系结构、重钢及钢混框架体系、内外墙及屋顶结构等设计建造而成；内部管理系统采用基于物联网技术集成一体化的智能控制管理系统，包括塘口数据采集设备、功能及控制设备、监控设备、气候监控设备等，从而实现智能便捷、经济高效、节能环保的标准化规范化现代水产养殖技术管理新模式。
	50
	0
	0

填表人：陆恺                          分管领导：张雪峰                        2020年10月22日

江阴市农业农村局办公室                  2020年10月22日印发
— 2 —
— 1 —